Tipo
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU

Situacao
ETC

ETC

ETC
KETC
KETC
KETC
KETC
KETC
KETC
KETC
KETC
KETC

KE

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DO TESOURO

RELACAO DE DEBITOS
Tipo de Consulta: Inscricdo Imobiliaria - 511.100.009.000 - CNPJ: 44786010000170

Legenda - Situa¢cdes do Lancamento

D: Com Divergéncia R: Com Recurso T: Com Termo de Compromisso

J: Com Recurso Judicial E: TC: Com Termo de Compromisso (Parcelamento)
Y: Intimag&o K: Protesto Z: Protesto sustado
S: Cobranca I: Cadastro inadimplentes  H: Inscrito na Camara de

VALORES VALIDOS PARA O DIA 28/10/2025
NAO COMPUTADOS OS VALORES DE CUSTAS DE CARTORIO E HONORARIOS ADVOCATICIOS, EM CASO DE PROTESTO E/OU EXECUGAO FISCAL

Lancamento Incidéncia Termo Ordem Valor Original (R$)
101/00-0133460 2000 0376700/20 Ord.00010565/2001-02 95.875,44
101/01-0136899 2001 0376700/20 1504309-10.2024.8.26.0564 31.909,56
101/02-0139203 2002 0376700/20 Ord.00001244/2003-01 20.629,63
101/04-0146153 2004 0376700/20 0508713-88.2005.8.26.0564 51.469,44
101/05-0148569 2005 0376700/20 0505001-56.2006.8.26.0564 57.792,72
101/06-0150747 2006 0376700/20 0513538-07.2007.8.26.0564 58.927,80
101/07-0152878 2007 0376700/20 0630376-96.2008.8.26.0564 60.986,76
101/08-0155237 2008 0376700/20 0551026-88.2010.8.26.0564 64.780,56
101/09-0157371 2009 0376700/20 0593726-79.2010.8.26.0564 72.482,04
101/10-0160776 2010 0376700/20 0503081-66.2014.8.26.0564 71.322,60
101/11-0163553 2011 0376700/20 0509723-55.2014.8.26.0564 75.221,88
101/12-0168479 2012 0376700/20 0509723-55.2014.8.26.0564 80.256,12
101/13-0176355 2013 0517997-08.2014.8.26.0564 84.787,92

TOTAL ATUALIZADO A PAGAR: R$ 22.072.604,56

EMITIDO NO DIA: 28/10/2025 AS 08:10:22

Valor Atual (R$)
406.200,23

634.507,00
349.943,77
609.457,44
615.313,60
596.592,39
569.093,72
523.842,64
545.856,30
505.096,31
478.884,87
462.498,52
438.923,59



Tipo
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU

TOTAL ATUALIZADO A PAGAR: R$ 22.072.604,56

EMITIDO NO DIA: 28/10/2025 AS 08:10:22

Situacao
KE

KE
E
E

KE

KE

KE

KE

KE

KE

KH*KH*

KH

H*

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DO TESOURO

RELACAO DE DEBITOS
Tipo de Consulta: Inscricdo Imobiliaria - 511.100.009.000 - CNPJ: 44786010000170

Legenda - Situa¢cdes do Lancamento

D: Com Divergéncia R: Com Recurso T: Com Termo de Compromisso

J: Com Recurso Judicial E: TC: Com Termo de Compromisso (Parcelamento)
Y: Intimag&o K: Protesto Z: Protesto sustado
S: Cobranca I: Cadastro inadimplentes  H: Inscrito na Camara de

VALORES VALIDOS PARA O DIA 28/10/2025
NAO COMPUTADOS OS VALORES DE CUSTAS DE CARTORIO E HONORARIOS ADVOCATICIOS, EM CASO DE PROTESTO E/OU EXECUGAO FISCAL

Valor Atual (R$)

415.949,39
387.333,05
369.389,07
721.353,45

Lancamento Incidéncia Termo Ordem Valor Original (R$)
101/14-0181206 2014 1518654-59.2016.8.26.0564 89.684,28
101/15-0187489 2015 1518654-59.2016.8.26.0564 95.439,96
101/16-0192206 2016 1514361-12.2017.8.26.0564 105.249,00
101/17-0196615 2017 1503094-09.2018.8.26.0564 226.581,84
101/18-0201736 2018 1513465-27.2021.8.26.0564 465.712,44
101/19-0205118 2019 1500592-24.2023.8.26.0564 741.367,68
101/20-0211428 2020 1500592-24.2023.8.26.0564 761.146,56
101/21-0212784 2021 1516926-36.2023.8.26.0564 793.238,04
101/22-0213779 2022 1504309-10.2024.8.26.0564 885.252,24
101/23-0214307 2023 1508065-27.2024.8.26.0564 939.024,60
101/23-2901736 2020 6.443,40
101/24-0219863 2024 984.432,36
101/24-3138520 2021 6.755,16

1.345.771,64
1.933.903,28
1.793.267,30
1.613.644,78
1.506.554,94
1.394.501,46
9.271,27

1.396.858,89
8.563,59



Tipo
IPTU
IPTU
IPTU
IPTU
MULTA

Situacao
H

ETC

ETC

ETC
H

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DO TESOURO

RELACAO DE DEBITOS
Tipo de Consulta: Inscricdo Imobiliaria - 511.100.009.000 - CNPJ: 44786010000170

Legenda - Situa¢cdes do Lancamento

D: Com Divergéncia R: Com Recurso T: Com Termo de Compromisso

J: Com Recurso Judicial E: TC: Com Termo de Compromisso (Parcelamento)
Y: Intimag&o K: Protesto Z: Protesto sustado

S: Cobranca I: Cadastro inadimplentes  H: Inscrito na Camara de

VALORES VALIDOS PARA O DIA 28/10/2025

NAO COMPUTADOS OS VALORES DE CUSTAS DE CARTORIO E HONORARIOS ADVOCATICIOS, EM CASO DE PROTESTO E/OU EXECUGAO FISCAL

Lancamento Incidéncia Termo Ordem Valor Original (R$)
101/25-0224072 2025 1.031.383,56
101/96-0124331 1996 0376700/20 1508065-27.2024.8.26.0564 56.974,96
101/97-0126725 1997 0376700/20 Ord.00001553/1998-01 67.576,64
101/99-0128169 1999 0376700/20 Ord.00000608/2001-02 95.875,44
704/24-3264798 2024 201.000,00

TOTAL ATUALIZADO A PAGAR: R$ 22.072.604,56

EMITIDO NO DIA: 28/10/2025 AS 08:10:22

Valor Atual (R$)
1.167.250,45

271.300,40
313.268,26
418.280,53
269.932,43



