

MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO SECRETARIA DE FINANÇAS DEPARTAMENTO DO TESOURO

RELAÇÃO DE DÉBITOS

Tipo de Consulta: Inscrição Imobiliária - 511.100.009.000 - CNPJ: 44786010000170

Legenda - Situações do Lançamento

D: Com Divergência R: Com Recurso T: Com Termo de Compromisso

J: Com Recurso Judicial E: TC: Com Termo de Compromisso (Parcelamento)

Y: Intimação K: Protesto Z: Protesto sustado

S: Cobrança I: Cadastro inadimplentes H: Inscrito na Câmara de

VALORES VÁLIDOS PARA O DIA 28/10/2025

NÃO COMPUTADOS OS VALORES DE CUSTAS DE CARTÓRIO E HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, EM CASO DE PROTESTO E/OU EXECUÇÃO FISCAL

Tipo	Situação	Lançamento	Incidência	Termo	Ordem	Valor Original (R\$)	Valor Atual (R\$)
IPTU	ETC	101/00-0133460	2000	0376700/20	Ord.00010565/2001-02	95.875,44	406.200,23
IPTU	ETC	101/01-0136899	2001	0376700/20	1504309-10.2024.8.26.0564	31.909,56	634.507,00
IPTU	ETC	101/02-0139203	2002	0376700/20	Ord.00001244/2003-01	20.629,63	349.943,77
IPTU	KETC	101/04-0146153	2004	0376700/20	0508713-88.2005.8.26.0564	51.469,44	609.457,44
IPTU	KETC	101/05-0148569	2005	0376700/20	0505001-56.2006.8.26.0564	57.792,72	615.313,60
IPTU	KETC	101/06-0150747	2006	0376700/20	0513538-07.2007.8.26.0564	58.927,80	596.592,39
IPTU	KETC	101/07-0152878	2007	0376700/20	0630376-96.2008.8.26.0564	60.986,76	569.093,72
IPTU	KETC	101/08-0155237	2008	0376700/20	0551026-88.2010.8.26.0564	64.780,56	523.842,64
IPTU	KETC	101/09-0157371	2009	0376700/20	0593726-79.2010.8.26.0564	72.482,04	545.856,30
IPTU	KETC	101/10-0160776	2010	0376700/20	0503081-66.2014.8.26.0564	71.322,60	505.096,31
IPTU	KETC	101/11-0163553	2011	0376700/20	0509723-55.2014.8.26.0564	75.221,88	478.884,87
IPTU	KETC	101/12-0168479	2012	0376700/20	0509723-55.2014.8.26.0564	80.256,12	462.498,52
IPTU	KE	101/13-0176355	2013		0517997-08.2014.8.26.0564	84.787,92	438.923,59

TOTAL ATUALIZADO A PAGAR: R\$ 22.072.604,56

EMITIDO NO DIA: 28/10/2025 ÀS 08:10:22



MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO SECRETARIA DE FINANÇAS DEPARTAMENTO DO TESOURO

RELAÇÃO DE DÉBITOS

Tipo de Consulta: Inscrição Imobiliária - 511.100.009.000 - CNPJ: 44786010000170

Legenda - Situações do Lançamento

D: Com Divergência R: Com Recurso T: Com Termo de Compromisso

J: Com Recurso Judicial E: TC: Com Termo de Compromisso (Parcelamento)

Y: Intimação K: Protesto Z: Protesto sustado

S: Cobrança I: Cadastro inadimplentes H: Inscrito na Câmara de

VALORES VÁLIDOS PARA O DIA 28/10/2025

NÃO COMPUTADOS OS VALORES DE CUSTAS DE CARTÓRIO E HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, EM CASO DE PROTESTO E/OU EXECUÇÃO FISCAL

Tipo IPTU	Situação KE	Lançamento 101/14-0181206	Incidência 2014	Termo	Ordem 1518654-59,2016,8,26,0564	Valor Original (R\$) 89.684,28	Valor Atual (R\$) 415.949,39
IPTU	KE	101/15-0187489	2015		1518654-59.2016.8.26.0564	95.439,96	387.333,05
IPTU	E	101/16-0192206	2016		1514361-12.2017.8.26.0564	105.249,00	369.389,07
						,	
IPTU	E	101/17-0196615	2017		1503094-09.2018.8.26.0564	226.581,84	721.353,45
IPTU	KE	101/18-0201736	2018		1513465-27.2021.8.26.0564	465.712,44	1.345.771,64
IPTU	KE	101/19-0205118	2019		1500592-24.2023.8.26.0564	741.367,68	1.933.903,28
IPTU	KE	101/20-0211428	2020		1500592-24.2023.8.26.0564	761.146,56	1.793.267,30
IPTU	KE	101/21-0212784	2021		1516926-36.2023.8.26.0564	793.238,04	1.613.644,78
IPTU	KE	101/22-0213779	2022		1504309-10.2024.8.26.0564	885.252,24	1.506.554,94
IPTU	KE	101/23-0214307	2023		1508065-27.2024.8.26.0564	939.024,60	1.394.501,46
IPTU	KH*KH*	101/23-2901736	2020			6.443,40	9.271,27
IPTU	KH	101/24-0219863	2024			984.432,36	1.396.858,89
IPTU	H*	101/24-3138520	2021			6.755,16	8.563,59

TOTAL ATUALIZADO A PAGAR: R\$ 22.072.604,56

EMITIDO NO DIA: 28/10/2025 ÀS 08:10:22



MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO SECRETARIA DE FINANÇAS DEPARTAMENTO DO TESOURO

RELAÇÃO DE DÉBITOS

Tipo de Consulta: Inscrição Imobiliária - 511.100.009.000 - CNPJ: 44786010000170

Legenda - Situações do Lançamento

D: Com Divergência R: Com Recurso T: Com Termo de Compromisso

J: Com Recurso Judicial E: TC: Com Termo de Compromisso (Parcelamento)

Y: Intimação K: Protesto Z: Protesto sustado

S: Cobrança I: Cadastro inadimplentes H: Inscrito na Câmara de

VALORES VÁLIDOS PARA O DIA 28/10/2025

NÃO COMPUTADOS OS VALORES DE CUSTAS DE CARTÓRIO E HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS, EM CASO DE PROTESTO E/OU EXECUÇÃO FISCAL

Tipo	Situação	Lançamento	Incidência	Termo	Ordem	Valor Original (R\$)	Valor Atual (R\$)
IPTU	Н	101/25-0224072	2025			1.031.383,56	1.167.250,45
IPTU	ETC	101/96-0124331	1996	0376700/20	1508065-27.2024.8.26.0564	56.974,96	271.300,40
IPTU	ETC	101/97-0126725	1997	0376700/20	Ord.00001553/1998-01	67.576,64	313.268,26
IPTU	ETC	101/99-0128169	1999	0376700/20	Ord.00000608/2001-02	95.875,44	418.280,53
MULTA	Н	704/24-3264798	2024			201.000,00	269.932,43

EMITIDO NO DIA: 28/10/2025 ÀS 08:10:22